
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

-acción

PROGRAMA PE ACTIVIDADES MUNICIPALES N° 12

NOMBRE: Realización de reuniones técnicas equipos directivos

OBJETIVO: Asegurar espacios de reflexión pedagógica y administrativa con los
equipos directivos de todas las escuelas municipales. En base al 10% de la subvención
escolar preferencial.

PARTICIPANTES: Funcionarios DAEM, Directivos

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: durante los meses de marzo, abril y mayo.

GASTOS:

Alimentación: $400.000

TOTAL $400.000
^v"

FIRMA Y TIMBRE
DIRECTOR RESPONSABLE

Certificado Imputación N°/í

Imputación Presupuestaria:.21 £

DECRETO NO. / Chiguayante, 1 7 MAR
VISTOS: el Presupuesto Municipal del año 2014; y en uso de las facultades que me
confiere el D.F.L. N° 1, de 26 de julio de 2006, que fija el texto refundido de la ley
Orgánica Constitucional de Municipalidades;
DECRETO: Apruébase el Programa de Actividades Municipal individualizado

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

AN DO V AL
MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:
• Dirección DAEM (4)
• Secretaría Municipal
• Director de Control
• Archivo
• Centro de Costos SEP DAEM
• Ley Transparencia

IVAS VILLALOBOS.
ALCALDE

ARV/LTS/L^P/L£P/msr



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

educaccíón
. '.'U , . '. .

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N° 12

NOMBRE: Realización de reuniones técnicas equipos directivos

OBJETIVO: Asegurar espacios de reflexión pedagógica y administrativa con los
equipos directivos de todas las escuelas municipales. En base al 10% de la subvención
escolar preferencial.

PARTICIPANTES: Funcionarios DAEM, Directivos

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: durante los meses de marzo, abril y mayo.

GASTOS:

Alimentación: $400.000

TOTAL $400.000

FUNDAMENTACIÓN: El Departamento de Educación Municipal mantendrá reuniones
periódicas con los equipos directivos docentes de todas las escuelas de la comuna. El
objetivo de estas reuniones es liderar los procesos pedagógicos y administrativos de
los establecimientos municipales y al mismo tiempo, realizar seguimiento a los
compromisos adquiridos.

CHIGUAYANTE, marzo de 2014.-


